АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Открытая (сменная) школа № 1 »
(МБОУ ((О(с)Ш № 1)

05.09 .2022

О проведении ВПР в 5-9
классах в 2022 году

ПРИКАЗ

Смоленск
№ 337- ОД

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году,
в соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме ВПР в 2022 году», от 28.03.2022 «О переносе сроков
проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году»,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом
Департамента Смоленской области по образованию и науке от 07.09.2022 №
8967 «О проведении ВПР в образовательных организациях Смоленской
области в 2022»

пр и к аз ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 5-8 классах с
19.09.2022 по 24.10.2022 с соблюдением всех
противоэпидемиологических мероприятий распространения новой
коронавирусной инфекции:
- Для обучающихся 5 класса - в штатном режиме по каждому из
учебных предметов: «Русский языю>, «Математика», «Окружающий
мир» (по материалам 4 класса) в любой день указанного периода на 3
уроке в 10.00;

- Для обучающихся 6 класса - в штатном режиме по каждому из

учебных предметов: «Русский языю> , «Математика» , «История» ,
«Биология» (по материалам 5 класса) в любой день указанного периода
на 2 уроке в 14.00;

- Для обучающихся 7 класса - в штатном режиме по каждому из

учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Предмет 1»,
«Предмет 2» (по материалам 6 класса) в любой день указанного
периода на 2 уроке в 14.00;

- Для обучающихся 8 класса - в штатном режиме по каждому из

учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Предмет 1 »,

«Предмет 2», «Английский языю> (по материалам 7 класса) в любой
день указанного периода на 2 уроке в 14.00.
Для обучающихся 9 класса - в штатном режиме по каждому из
учебных предметов: «Русский языю>, «Математика» , «Предмет 1 », «Предмет 2» (по материалам 8 класса) в любой день указанного
периода на 3 уроке в 10.00;

2. Выделить для проведения ВПР следующие учебные кабинеты:
5 А класс ( l l обучающихся) - 13 кабинет ( 1 смена);

- 6 А класс ( 15 обучающихся) - 11 кабинет (2 смена);
- 6 Б класс (15 обучающихся) - 12 кабинет (2 смена);
- 7 А класс (20 обучающихся)- 14 кабинет (2 смена);

7 Б класс (20 обучающихся) - 4 кабинет (2 смена);
- 7 В класс (20 обучающихся) - 3 кабинет (2 смена);

8 А класс (24 обучающихся)- 2 кабинет (1 смена);
8 Б класс (24 обучающихся)- 13 кабинет (1 смена);
8 В класс (24 обучающихся) - 1 кабинет (2 смена);
9 А класс (24 обучающихся)- 5 кабинет (1 смена);
9 Б класс (24 обучающихся)- 4 кабинет (1 смена);
9 В класс (24 обучающихся)- 5 кабинет (1 смена);
9 Г класс (24 обучающихся)- 14 кабинет (1 смена);
9 Д класс (24 обучающихся)- 11 кабинет (1 смена);
9 Е класс (24 обучающихся)- 12 кабинет (1 смена);

3. Утвердить расписание ВПР 2022 (приложение 1).
4. Утвердить список наблюдателей за процедурой проведения ВПР 2022 (приложение 2).
5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по

образовательной организации заместителя директора Григорьеву А.А. и
передать информацию об ответственном организаторе ( контакты
организатора) муниципальному координатору.

6. Ответственному организатору проведения ВПР Григорьевой А.А.:
6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР,
в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk
fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина
и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации ,
заполнение опросного листа 00 - участника ВПР, получение
инструктивных материалов и др.

6.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол
и коды учаспш1<ов. Разрезать лист с кодами участников для выдачи
каждому участнику отдельного кода.

6.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-9 классов. Для каждой 00 варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных

средств ВПР с использованием ФИС ОКО.
Даты получения архивов

с материалами указаны в плане-графике
проведения ВПР 2022.

6.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников
.

6.5. Организовать выполнение участниками
работы. Выдать каждому

участнику код (причём, каждому учас
тнику - один и тот же код на

все работы). Каждый код используется в
о всей 00 только один раз.

В процессе проведения работы заполн
ить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и
 ФИО участника. Каждый

участник переписывает код в специально о
тведенное поле на каждой

странице работы. Работа может выполн
яться ручками ( синей или

черной), которые используются обучающ
имися на уроках.

6.6. По окончании проведения работы собрать все к
омплекты.

6.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оцен
ивания

ответов. Даты получения критериев оце
нивания работ указаны в

плане-графике проведения ВПР 2022.

6.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО
 электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получени
я форм сбора результатов

указаны в плане-графике проведения ВП
Р 2022.

6.9. Заполнить форму сбора результатов выполнени
я ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номе
р варианта работы и баллы

за задания. В электронной форме с
бора результатов передаются

только коды участников, ФИО не указы
ваются. Соответствие ФИО и

кода остается в 00 в виде бумажного протокола.

6.1 О. Загрузить форму сбора результатов в ФИС О
КО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна
 быть осуществлена по плану

графику проведения ВПР (приложение
1 ).

6.11. Получить результаты проверочных работ в раз
деле «Аналитика» в

ФИСОКО.

6.12. Обеспечить хранение работ участников до
31 декабря текущего

года.

7. Заместителю директора Григорьевой А.А.
 ознакомить всех учителей

предметников с инструкциями проведения проверочных работ по

каждому виду ВПР.

8. Заместителю директора Григорьевой А.А. оз
накомить обучающихся 5-8

классов и их родителей (законных представителей) с нормативно -

правовыми документами, реглам
ентирующими проведение ВПР в

 2022

году.

9. Ответственному за размеш.ение информации н
а сайте ОУ Еремеевой Е.Н.

своевременно размещать нормативно правовые документы,

регламентирующие проведение ВПР
в 2022 году в разделе ВПР.

1 О. Классным руководителям 5-9 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) с расп
исанием проведения ВПР в

2021 году под роспись в памятках в дневниках обучаю
щихся, а также

разместить данную информацию в группах к
лассов в мессенджерах.

1 1. Определить время проведения ВПР 10.00 - для 1 смены обучающихся , 14.00 - для 2 смены обучающихся , в соответствии с основным
расписанием .

12. Определить время проведения проверочных работ по каждому виду ВПР
в соответствии с инструкцией по выполнению заданий проверочной
работы .

13. Назначить организаторов проведения ВПР.
14. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной
работы ;

получить от ответственного организатора Григорьевой А.А. материалы
для проведения проверочной работы;
выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы;

заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной
работы;

собрать работы участников по окончании проверочной работы и
передать их ответственному организатору Григорьевой А.А.

15. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения ВПР в соответствии
с графиком дежурства учителей в 2022 - 2023 учебном году.

16. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке ВПР в 5-9 классах в
соответствии с критериями оценивания в следующем составе:
- Для проверки работ по предмету «Русский язык»: Василевская Е.В. -

руководитель ll.IМO, председатель комиссии, Бекасов А .А. ,
Трифоненко В.А.
Для проведения и оценивания работ по предмету «Английский язык» :
Василевская Е.В. - руководитель ШМО, председатель комиссии ,
Кондратьева Э.В., Бекасов А.А.
Для проверки работ по предметам «Математика» , «Физика» -
Противнева Е.В . - руководитель ШМО, председатель комиссии ,
Суворова Н.И. , Блохина И.Н., Белов П.И.
Для проверки работ по предметам «История», «Обществознание»:
Белякова И.Н. - руководитель ШМО, председатель комиссии , Сейнова
А.К. , Орлова Е.А .
Для проверки работ по предмету «География»: Петлицкая Т.В . -
председатель комиссии , Ермаков А.И. , Григорьева А.А.
Для проверки работ по предмету «Биология»: Григорьева А .А.
руководитель ШМО, председатель комиссии , Петлицкая Т.В. ,
ЕрмаковА.И.
Для проверки работ
руководитель ШМО,
Куриленко Е.А.

по предмету «Химия»: Григорьева А .А. -
председатель комиссии , Михалева Л.В. ,

17. Всем членам экспертных комиссий организовать проверку ответов
участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

18. Заместителю директора Куриленко Е.А. внести необходимые изменения в
расписание занятий в дни проведения ВПР.

19. Классным руководителям 5-11 классов своевременно знакомить

обучающихся и их родителей (законных представителей) с изменениями
в расписании в дни проведения ВПР.

20. Руководителям предметных ШМО Противневой Е.В., Василевской Е.В.,

Беляковой И.Н., Григорьевой А.А. подготовить доО 1.11.2022 года анализ

проведения ВПР в 5-9 классах в 2022 году с целью выявления имеющихся

пробелов в знаниях у обучающихся для корректировки рабочих программ

по учебным предметам на 2022/2023 учебный год.

21. Все лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

22. Контроль за исполнением нac:r°J'f ero-приказа оставляю за собой.

Директор школы а ~.·. Л.В. Михалева
С приказом ознакомлены:

А.А. Бекасов П.И. Белов
-----

И.Н. Белякова И.Н. Блохина -----

Е.В. Василевская А.А. Григорьева -----

----- Е.Н. Еремеева ----- А.И. Ермаков

---- Э.В. Кондратьева ----- Е.А. Орлова

Е.А. Куриленко ----
Т.В. Петлицкая

----- Е.В. Противнева ----- Н.И. Суворова

В.А. Трифоненко -----
А.К. Сейнова

Приложение 1

РАСПИСАНИЕ ВПР 2022 (осепь) -Образовательная МБОУ «О(с)Ш № 1 » города Смоленс ка организаци я

Адрес г. Смоленск, ул . Ново - Московская , д. 2/8
5 Ю1асс (ВПР 110 материалам 4 1<Ласса)

П редметы дата врем я дата проверки время провер ки
Русский язык 19.09.2022 10.00 20.09.2022 10.00 - 17.00
Математика 26.09.2022 10.00 27.09.2022 10.00 - 17.00
Окружающий мир 03. 10.2022 10.00 04.09.2022 10.00 - 17.00

6 класс (ВП Р 110 материалам 5 1<Ласс)
дата время дата проверки время проверки

Предметы 6 А, 6 Б
Русский язык 21.09.2022 14.00 22.09.2022 10.00 - 17.00
Математика 28.09.2022 14.00 29.09.2022 10.00 - 17.00
История 12.10.2022 14.00 13.10.2022 10.00 - 17.00
Биология 19.10.2022 14.00 20.10.2022 10.00 - 17.00

7 класс (ВПР по материалам 6 класса)
дата время дата проверки время проверки Предметы 7А, 7Б, 7В

Русский язык 20.09.2022 14.00 21.09.2022 10.00-17.00 Математика 27.09.2022 14.00 28.09.2022 10.00 - 17.00 Предмет 1 04.10.2022 14.00 06.10.2022 10.00 - 17.00 Предмет 2 11.10.2022 14.00 12.10.2022 10.00 - 17.00
8 1<Ласс (ВПР по материалам 7 класса)

дата время дата проверки время проверки Предметы 8А, 8Б, 8В
Русский язык 22.09.2022 14.00 23.09.2022 10.00-17.00 Математика 29.09.2022 14.00 30.09.2022 10.00-17.00 Английский язык 20.10.2022 14.00 21.10.2022 10.00- 17.00 Немецкий язык
Французский яз
Предмет 1 06.10.2022 14.00 07.10.2022 10.00 - 17.00 Предмет 2 13.10.2022 14.00 14.10.2022 10.00 - 17.00

9 класс (ВПР по материалам 8 класса)
дата время дата проверки время проверки

Предметы 9 А,Б,В,Г ,д,Е
Русский язык 23.09.2022 10.00 26.09.2022 10.00 - 17.00
Математика 30.09.2022 10.00 03.10.2022 10.00- 17.00
Предмет 1 07.10.2022 10.00 10.10.2022 l 0.00 - 17.00
Предмет 2 14.10.2022 10.00 17. l 0.2022 l 0.00 - 17.00

•

Список общественных наблюдателей
Приложение 2

за процедурой проведе•1ия ВПР в 2022 году

Ф.И.О . 00 Дата Предмет
общественного

Класс

наблюдателя

Пожарицкая МБОУ 21 сентября (среда) - РУССКИЙ ЯЗЫК 6 класс
Татьяна «О(с)Ш №1» 28 сентября (среда) - МА ТЕМА ТИКА

Алексеевна 12 окп1бря (среда) - ИСТОРИЯ

J9 октября (среда) БИОЛОГИЯ

Котосова Елена МБОУ 20 сентября (вторник) - РУССКИЙ ЯЗЫК 7 класс
Юрьевна «О( с )Ш № 1 » 27 сентября (вторник) - МА ТЕМА ТИКА

4 октября (вторник) - ПРЕДМЕТ 1

1J октября (вторник)- ПРЕДМЕТ 2

Еремеева Елена МБОУ 22 сентября (четверг) - РУССКИЙ ЯЗЫК 8 класс

Николаевна «О(с)Ш №1» 29 сентября (четверг) - МА ТЕМА ТИКА
6 октября (четверг) - ПРЕДМЕТ l
13 октября (четверг) - ПРЕДМЕТ 2
20 октября (четверг) - АНГЛ ЯЗЫК

Сэппе Ольга МБОУ 23 сентября (пятница)- РУССКИЙ ЯЗЫК 9 класс

Константиновна «О(с)Ш №1» 30 сентября (пятница) - МА ТЕМА ТИКА
7 октября (пятница) - ПРЕДМЕТ l
14 октября (пятница)-ПРЕДМЕТ 2 1

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }